



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

713784
GK:106

Sayı : B.17.0.00.SGB.0.12.610.01-20/1719 - 2524
Konu : Soru Önergesi

10/07/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ tarafından Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a tevcih edilen ve Bakanlığımca yazılı olarak cevaplandırılması tensip edilen 7/3784 Esas nolu yazılı soru önergesine ilişkin cevabi bilgiler, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.


Fatma ŞAHİN
Bakan

EK:
Soru Önergesi cevabı (... sayfa)

Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ'e Ait 7/3784 Esas Numaralı Yazılı Soru Önermesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

SORU 1: Engelli vatandaşlarımızın günlük yaşamlarında engelsiz bir şekilde yaşayabilmeleri için gerekli düzenlemeler yapılmakta mıdır? Yapılıyor ise, bunları açıklar mısınız?

CEVAP 1: 17.11.2009 tarihli Başbakanlık Oluru ile "2010 Yılı Herkes İçin Ulaşılabilirlik Eylem Yılı" ilan edilmiştir.

Bu kapsamda Bakanlığımızca;

- Ulaşılabilirliğin sağlanması için örnek uygulamalar yapılması ve doğru uygulamaların ülke geneline yaygınlaşması için kamu duyarlılığının artırılması amacıyla "*Örnek Engelsiz Kent Projesi*" çalışmaları, Bakanlığımız ile Konya Büyükşehir Belediyesi, Karaman Belediyesi, Keçiören Belediyesi ve Hendek Belediyesi tarafından imzalanan protokoller çerçevesinde yürütülmektedir.
- Bakanlığımız tarafından ilgili tüm kamu kurum ve kuruluşlarına gönderilen yazı ile kurum ve kuruluşların 2012 yılı bütçelerinde, ulaşılabilirlik çalışmalarına pay ayırması talep edilmiştir.
- Bakanlığımızca, kılavuz niteliğinde hazırlanan "*Yerel Yönetimler İçin Ulaşılabilirlik Temel Bilgiler Teknik El Kitabı*" tüm yerel yönetim birimlerine gönderilmiştir.
- Bakanlığımızca, mevcut yapılı çevre ve kentsel hizmetlerin ulaşılabilirlik düzeyinin belirlenmesi amacıyla kontrol listelerinden oluşan "*Açık Alanlar Tespit Formu*" ve "*Binalar Tespit Formu*" hazırlanarak ilgili birimlere gönderilmiştir.
- Bakanlığımız ve Türkiye Belediyeler Birliği işbirliği ile *Belediye Birlikleriyle Yerel Düzeyde Teknik Eğitim Seminerleri* düzenlenmektedir.
- 2011 yılında Ankara ve İstanbul'da görme engellilere yönelik hissedilebilir yüzeylerin standartlarının belirlenmesi amacıyla, iki defa "*Hissedilebilir Yüzey Çalıştayı*" gerçekleştirilmiştir.
- Yapılı çevrenin engellilere uygun olarak inşa edilmesine yönelik standartların revizyon çalışmaları Bakanlığımız ve TSE işbirliği ile tamamlanmıştır.
- Bakanlığımız ile Kocaeli Çayirova Belediyesi işbirliği ile Aralık 2011 de 1. Engelsiz Hizmet Sempozyumu düzenlenmiştir. Bu çalıştayda Marmara Bölgesi'ndeki belediyelerin temsilcilerine konuyla ilgili bilgi verilmiş, örnek çalışmalar yapan belediyelerin diğer belediyelerle deneyimlerini paylaşmaları sağlanmıştır.
- Bakanlığımız tarafından 12.12.2011 tarihinde 81 İl Valiliğine gönderilen yazıda, ulaşılabilirlik konusundaki yasal zorunluluklar ile; Özürlüler Kanunu'nun geçici 2 nci ve 3 üncü maddeleri ile hüküm altına alınan hususların, tüm illerde yapılı çevreyle ilgili görev ve sorumlulukları olan ilgili kurum ve kuruluşlarca uygulanmasına yönelik tedbirlerin Valilikler tarafından ivedilikle alınması talep edilmiştir.
- Bakanlığımız tarafından 10.01.2012 tarih ve 0218 sayılı yazı ile söz konusu mevzuat ve çalışmalarda yararlanılacak kaynaklar tüm Bakanlıklara gönderilmiştir. Bakanlıkların merkez birimleri ve genel müdürlükleri ile bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşların bilgilendirilmesi ve gerekli çalışmaların yapılmasının sağlanması talep edilmiştir.

SORU 2: Kamu kurumlarında çalışan engelli personel sayısı ne kadardır?

CEVAP 2: Devlet Personel Başkanlığı verilerine göre, 2011 yılı Ağustos ayı itibariyle kamu kurumlarında engelli kontenjanında istihdam edilen 20.829 engelli memur bulunmaktadır. Türkiye İş Kurumu verilerine göre ise 2011 yılında toplam 38.349 kişi engelli kotasında işçi olarak istihdam edilmiştir.

SORU 3: 2011 yılında kamu kurumlarına yerleştirmeyi planladığınız engelli personel sayınız ve atamaların gerçekleştirilmeme sebebi nedir? Yeni yılda engelli vatandaşlarımızın kamu kurumlarında çalışmalarına engel olmamak adına ne tür çalışmalar yapılmaktadır?

CEVAP 3: Özürlü Memur Seçme Sınavı'na (ÖMSS) ve kamu kurum ve kuruluşlarınca istihdam edilecek olan engelli memurların alım usulüne ilişkin usul ve esasların belirlendiği ve engelli memur alım sistemine ilişkin pek çok yenilik getiren "*Özürlülerin Devlet Memurluğuna Alınma Şartları ile Yapılacak Merkezi Sınav ve Kura Usulü Hakkında Yönetmelik*" 3 Ekim 2011 tarih ve 28073 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Özürlü Memur Seçme Sınavı (ÖMSS) 29 Nisan 2012 tarihinde Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından 81 ilde yapılacak olup, ÖMSS sonuçlarına ve kura sonuçlarına göre yerleştirme işlemleri de bu yıl içerisinde gerçekleştirilecektir. Merkezi sınav uygulaması ile engelli vatandaşlarımızın devlet memuru olarak istihdam edilmeleri ve boş engelli kontenjanlarının doldurulması açısından önemli bir gelişme kaydedilecektir.